DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCCLXXIX de 7 de Agosto de 2024

DATA: 07/08/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 09/08/2024 10:01:01
IP com n°: 192.168.0.105

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1006

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1279/2024 - 07/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 58.1/2024 - AVISO DE ADIAMENTO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO: 58.2/2024 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 58.3/2024 - AVISO DE EXTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/08/2024 10:01:01 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1006

2/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1279/2024 - 07/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 58.1/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE
ADIAMENTO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
2024.07.22.01 - A Secretaria Municipal de Educação do Município de Caririaçu/CE, através do seu
agente de contratação, torna público que a licitação sob a modalidade de Concorrência Eletrônica
nº 2024.07.22.01. Objeto: Contratação de empresa para realizar obra: obra: meta 01 -A e meta
09-1: reforma e melhoria de div. escolas municipais: EEI - escolas de Ensino Infantil; EEF -
Escolas de Ensino Fundamental e EEIEF. - Escolas de Ensino Infantil e Fundamental. - Div.
localidades na Sede e Zona Rural do Município de Caririaçu – CE, antes marcada para as
09:00, do dia 08 de Agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/.
Fica adiada para o dia 22 de Agosto de 2024, as 09:00 horas, sendo sua realização no mesmo
endereço eletrônico citado acima. O edital e seus anexos com as devidas alterações poderão ser
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações pelo telefone: (88) 3547-1122 ou no
endereço: Endereço: Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará. Caririaçu/CE, Em 06 de
Agosto de 2024. José Lenos Bessa Batista - Agente de Contratação.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/08/2024 10:01:01 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1006

3/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1279/2024 - 07/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Extrato: 58.2/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de

Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Primeiro Aditivo Nº

2024.08.02.01 ao Termo de Contrato n. 2024.07.23.01, decorrente da Concorrência Eletrônica Nº

2024.04.26.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRA TOSCA EM DIVERSOS TRECHOS DE RUAS E

AVENIDAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA:

PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo
do contrato em questão encontra amparo no art. 124, inciso I, alínea "b" e Art. 125 da Lei nº
14.133/2022. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou o valor global

anteriormente pactuada para objeto licitado. Somando assim o valor inicial do contrato de R$

1.736.536,86 (Um Milhão, Setecentos e Trinta e Seis Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais e

Oitenta e Seis Centavos) , mais a quantidade aditivada no valor correspondente de R$ 424.700,09

(Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil, Setecentos Reais e Nove Centavos) , perfazendo o valor

global de R$ 2.161.236,95 (Dois Milhões, Cento e Sessenta e Um Mil, Duzentos e Trinta e Seis

Reais e Noventa e Cinco Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: JOAOZITO ALVES DE

ALENCAR. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Caririaçu -Ceará, Em

02 de Agosto de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/08/2024 10:01:01 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1006

4/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1279/2024 - 07/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato: 58.3/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE
EXTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20240626/0002-86 - CONTRATO Nº
202408050001 - ORIGEM: Pregão  Nº 2024.07.08.01 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CONTRATADA(O).....: KARINE ALMEIDA DE ARAUJO LTDA -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DA FESTA ALUSIVA AOS 148 ANOS DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E 48ª VAQUEJADA QUE ACONTECERÁ NO PERÍODO DE 16, 17 e
18 DE AGOSTO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ - VALOR TOTAL: R$
79.946,22 (setenta e nove mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos)  -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0218.13.392.0023.2.065 - Incentivo as Atividades Artísticas e
Culturais do Município, R$ 79.946,22 no elemento de despesa 33903900: Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica - VIGÊNCIA: de 4
meses - DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do
Fundo Geral.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/08/2024 10:01:01 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1006

5/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1279/2024 - 07/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 09/08/2024 10:01:01 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1006

6/6www.caririacu.ce.gov.br